momento que se viu inabilitada de forma injusta, como também, afronta ao direito do 

Poder  Público  Estadual  de  contratar  a  proposta  mais  vantajosa,  uma  vez  que  a 

diferença  de  valores  entre  a  sua  e  a  segunda  colocada,  é  no  montante  de  R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

3 Doc. Digital n. 259139/2018 – fls. 15. 

4 TERMO DE REFERENCIA Nº 10/SES/2018. DOC. DIGITAL Nº 259139/2018, p. 243/255.

17. Além  disso,  conforme  a  Representante  demonstrou  nos  autos,  a  partir  da 

habilitação parcial da empresa Pró Ativo Gestão da Saúde e Clinica Médica Ltda., a